RS 51445, edición: 2024-06, Hengst Filtration GmbH
Filtro doble
con elemento filtrante según DIN 24550
	▶ Tamaño nominal según DIN 24550: 0063 hasta 0250
	▶ Tamaños nominales adicionales: 0130, 0150
	▶ Presión nominal 63 bar [913 psi]
	▶ Conexión hasta SAE 2” 3000 psi
	▶ Temperatura de servicio –10 °C hasta +100 °C

Sin válvula Bypass (sólo posible en combinación con elemento filtrante versión «A00») 1) NB
Certificado de prueba del fabricante M según DIN 55350 T18 Z1
Ejemplo de pedido:
63FLDKN0100-1X/PWR3A00-V2,2-M-S4
Otras versiones (materiales de filtro, clasificación de buques GL o LRS, etc.) están disponibles a pedido.
1)	� Atención: Cuando se selecciona esta opción, si se ignora la señal de
conmutación del indicador de mantenimiento durante el servicio,
puede, para presiones diferenciales superiores a 30 bar [435 psi],
colapsar el elemento filtrante
4/22 63FLDKN0063-0250; 63FLDK0130, 0150 | RS 51445
Hengst Filtration GmbH, RS 51445, edición: 2024-06
Tipos preferentes
63FLDK(N) tipos preferentes, junta NBR, indicaciones de flujo para 30 mm²/s [143 SUS]
Filtro doble, tamaño de filtrado 3 µm
63FLDK(N) tipos preferentes, junta NBR, indicaciones de flujo para 30 mm²/s [143 SUS]
Filtro doble, tamaño de filtrado 6 µm
63FLDK(N) tipos preferentes, junta NBR, indicaciones de flujo para 30 mm²/s [143 SUS]
Filtro doble, tamaño de filtrado 10 µm
Tipo
Caudal
en l/min [US gpm]
para Δp = 1 bar
[14.5 psi] 1)
Nro. material
del filtro
Nro. de material
Elemento de
repuesto
63FLDKN0063-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 68 [ 17.96 ] ..S4 R928053186 R928005853
63FLDKN0100-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 93 [ 24.57 ] ..S4 R928053187 R928005871
63FLDK0130-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 146 [38.57 ] ..S6 R928053188 R928037178
63FLDK0150-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 235 [ 62.08 ] ..S6 R928053189 R928037181
63FLDKN0160-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 210 [ 55.48 ] ..S8 R928053191 ..S6 R928053190 R928005889
63FLDKN0250-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 291 [ 76.87 ] ..S8 R928053192 ..S6 R928053193 R928005925
1)	 Diferencia de presión medida a través de filtro y dispositivo de
medición según ISO 3968. La diferencia de presión medida
resulta menor en el indicador de mantenimiento.
Tipo
Caudal
en l/min [US gpm]
para Δp = 1 bar
[14.5 psi] 1)
Nro. material
del filtro
Nro. de material
Elemento de
repuesto
63FLDKN0063-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 75 [19.81  ] ..S4 R928053194 R928005854
63FLDKN0100-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 102 [ 26.95 ] ..S4 R928053195 R928005872
63FLDK0130-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 165 [ 43.59 ] ..S6 R928053196 R928045104
63FLDK0150-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 230 [ 60.76 ] ..S6 R928053197 R928037182
63FLDKN0160-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 220 [ 58.12 ] ..S8 R928053199 ..S6 R928053198 R928005890
63FLDKN0250-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 294 [ 77.66 ] ..S8 R928053201 ..S6 R928053200 R928005926
Tipo
Caudal
en l/min [US gpm]
para Δp = 1 bar
[14.5 psi] 1)
Nro. material
del filtro
Nro. de material
Elemento de
repuesto
63FLDKN0063-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 92 [24.30  ] ..S4 R928044480 R928005855
63FLDKN0100-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 120 [31.70  ] ..S4 R928044481 R928005873
63FLDK0130-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 220 [ 58.12 ] ..S6 R928044482 R928037180
63FLDK0150-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 275 [ 72.65 ] ..S6 R928044483 R928037183
63FLDKN0160-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 325 [ 85.86 ] ..S8 R928044484 ..S6 R928053263 R928005891
63FLDKN0250-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 440 [ 116.24 ] ..S8 R928044485 ..S6 R928053262 R928005927
��
�
��
��

1. – – 0 –
Elemento filtrante
Ejemplo de pedido:
1.0100 PWR3-A00-0-M
Se puede encontrar más información sobre los elementos filtrantes Hengst en el catálogo técnico 51420.
Programa preferente elemento de repuesto
Elemento filtrante tipo
Material del filtro/referencia.
PWR3 PWR6 PWR10
1.0063 …A00-0-M R928005853 R928005854 R928005855
1.0100 …A00-0-M R928005871 R928005872 R928005873
1.0130 …A00-0-M R928037178 R928045104 R928037180
1.0150 …A00-0-M R928037181 R928037182 R928037183
1.0160 …A00-0-M R928005889 R928005890 R928005891
1.0250 …A00-0-M R928005925 R928005926 R928005927
RS 51445 | 63FLDKN0063-0250; 63FLDK0130, 0150 � 17/22
RS 51445, edición: 2024-06, Hengst Filtration GmbH
Datos para
el pedido de repuestos
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Indicador de mantenimiento mecánico-óptico
01 Indicador de mantenimiento W
02 Indicador mecánico-óptico O
03 Forma constructiva presión diferencial M20x1,5 D01
Presión de conmutación
04 0,8 bar [11.6 psi] 0,8
1,5 bar [21.8 psi] 1,5
2,2 bar [31.9 psi] 2,2
5,0 bar [72.5 psi] 5,0
Junta
05 Junta NBR M
Junta FKM V
presión nominal máx
06 Presión de conmutación 0,8 bar [11.6 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Presión de conmutación 1,5 bar [21.8 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Presión de conmutación 2,2 bar [31.9 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Presión de conmutación 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Indicador de mantenimiento
mecánico-óptico N.° de material.
WO-D01-0,8-M-160 R928038779
WO-D01-1,5-M-160 R928038781
WO-D01-2,2-M-160 R901025312
WO-D01-5,0-M-450 R901025313
WO-D01-0,8-V-160 R928038778
WO-D01-1,5-V-160 R928038780
WO-D01-2,2-V-160 R901066233
WO-D01-5,0-V-450 R901066235
18/22 63FLDKN0063-0250; 63FLDK0130, 0150 | RS 51445
Hengst Filtration GmbH, RS 51445, edición: 2024-06
Datos para
el pedido de repuestos
01 Juego de juntas D
02 Serie 63FLDK
Tamaño nominal
01 02 03 04 05
D 63FLDK – 1X / –
Juego de juntas
Juego de juntas N.° de material.
D63FLDKN0063-0100-1X/-M R928053202
D63FLDK=0130-0150-1X/-M R928053203
D63FLDKN0160-0250-1X/-M R928053204
D63FLDKN0063-0100-1X/-V R928053205
D63FLDK0130-0150-1X/-V R928053206
D63FLDKN0160-0250-1X/-V R928053207
  Aviso:
Juntas de la conmutación no están incluidas en el juego
de juntas del filtro. En caso de fugas en la conmutación
contactar a Hengst Service.
03 NG0063-0100 N0063-0100
NG0130-0150 0130-0150
NG0160-0250 N0160-0250